



**Arkivsak:** 22/00071-12

**Saksdokumenter:**

Erkebiskop Welbys avgang og krise i Den engelske kirke\_VL 100125  
Porvoo 2024 Church Leaders' Consultation Sweden - Communique - with photo

## Nytt fra den verdensvide kirke – Porvoo

### Sammendrag

#### **Porvoo Church Leaders' Consultation**

Porvoo Church Leaders' Consultation fant sted på Sigtuna i Sverige, 8.–10. oktober 2024. Fra Den norske kirke deltok biskop Jan Otto Myrseth og Elise Skjærven Aas, leder i DnkU. Beate Fagerli deltok fra sekretariatet. Tema for konsultasjonen var "God's world – Proclaiming hope for future generations in the midst of the environmental crisis". Klima og miljø, så vel som spiritualitet knyttet til å ta vare på skaperverket, stod på dagsorden. Både Jan Otto Myrseth og Elise Skjærven Aas bidro med responser i plenum. Kommuniké fra konsultasjonen er vedlagt.

#### **Erkebiskopen av Canterbury's avgang**

12. november 2024 meddelte Justin Welby, erkebiskopen av Canterbury, sin avgang. Welbys avgang kom som et resultat av kritikk mot kirkens håndtering av en stor, historisk overgrepssak mot barn, begått av en betrodd medarbeider i kirken. Welby valgte selv å gå, som en innrømmelse av at kirkens ledelse hadde gjort for lite og for sent for å stoppe overgrepene. Biskop Tor Berger Jørgensen, som også har vært biskop i den lutherske kirken i Storbritannia, møtte Welby ved flere anledninger. Han gir en oversikt over saken og peker på konsekvenser den har for Church of England, i vedlagte kronikk i Vårt Land, fra 10. januar 2025.

#### **Anglikansk-Luthersk besøk til Irak**

Biskop Jan-Otto Myrseth, Tunsberg, og internasjonal direktør Einar Tjelle var på en reise til Irak i begynnelsen av februar sammen med to biskoper og en rådgiver fra Church of England. Den første del av reisen var arrangert av Stefanusalliansen og til de kurdiske områdene. De to biskopene var Nicolas Baines, Leeds, også medlem av House of Lords, samt biskop Sam Corley, Stockport/Chester. Reisen hadde fokus på trosfrihet og menneskerettigheter for kirker og andre minoriteter. Med felles økumenisk gudstjenestefeiring og diakonalt samarbeid var

dette også et fint uttrykk for Porvoo-samarbeid. Se egen rapport under orienteringssaker.

### Anglican-Lutheran Society

Årsmøte i Anglican-Lutheran Society avholdes i London 8. mars 2025. På årsmøtet skal tre nye medlemmer til styret velges, samt lederskap i styret. En av hovedsatsingene i selskapet er å skape interesse for søsterkirkesamarbeid mellom menigheter. Fra Den norske kirke deltar Fredrik Ulseth.

### **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.